

۱۹ نفر از ۳۱...

افراد مجرم نیست.» غنی توضیح داد که در زمستان شماری از افراد خارجی در ولایت بدخشان در غارها زندگی میکردند و زمانی که نهادهای بشردوستانه افغانستان برای کمک نزد آنها رفتند، برخی از آنها خود را انفجار دادند و کشته شدند.

به گفته اشرف غنی، اطفال به جا مانده از این «تروریسته‌های بین‌المللی» با مسافران تبادلہ شده‌ اند: «یک قسمت این اطفال تحت حفاظت امنیت ملی بودند و در مهمانخانه‌ ها نگهداری میشدند. این اطفال سرپرست نداشتند و در ضمن مذاکرات ارتباطاتی پیدا شد و برای آینده اینها اقدام شد.»

اشرف غنی تاکید کرد که دولت در آینده به آراه کردن یکی گروگانها توجه میکند، اما جزئیات بیشتر نداد.

بعد از این گروگان گیری حکومت افغانستان مورد انتقاد قرار داشت که برای آزادی آنها کاری انجام نمیدهد. تظاهرات اعتراضی زیادی در داخل و خارج از افغانستان در این رابطه برگزار شده بود.

اشرف غنی در واکنش به این انتقادها گفت که «مسائل امنیتی تدبیر، تحمل و حوصله میخواهد. امید است از این حادثه تمام هو وطنان ما درس بگیریم که اولین وظیفه ما حفظ جان و زندانان ماست که در خطر می باشد. بنابراین، هر وقتی که دولت خاموش میباشد، معنیاش تمهد است نه عدم توجه»

پیشتر ظفر شریف، ولسوال جغوری ولایت غزنی به بی بی سی فارسی گفته بود که این ۱۹ نفر با وساطت ریسفیدان آزاد شده و به مرکز این ولسوالی رسیده‌اند.

آقای شریف وضع سلامت افراد آزاد شده را خوب توصیف کرد، اما از اظهار نظر درباره چگونگی آزادی آنها خودداری کرد.

او گفت که تلاش‌ها برای آزادی ۱۲ گروگان باقیمانده جریان دارد. به پسر یکی از افراد آزاد شده، ریس غنی گفته که از آزادی پدرش در جمع این ۱۹ نفر آگاه شده، اما تا زمانی که صدایش را نشنیده یا خودش را ندیده، نمیتواند باور کند که او واقعا آزاد شده است.

پسر یکی دیگر از گروگانها با ناراحتی گفت که در گفتگوی تلفنی با یکی از ۱۹ نفر آزاد شده شنیده که پدرش در بین آنها نیست.

این ۳۱ نفر فوت عمدتاً هزاره هستند، روز چهارم حوت زمانی که از هرات به سوی کابل سفر میکردند، در لاپت زابل از سوی افراد مسلح به گروگان گرفته شدند.

سرور دانش، معاون رئیس جمهوری گروگانگیران را «تروریست» خوانده و افزوده که همه مقامهای دولتی دست به کار شدند و زیر فشار افکار عمومی و اعتراض‌های مدنی، کار سختی انجام دادند.

او افزود: «واقعیت این است که متأسفانه سروردهای رسانهای ووغنا به پا کردن در شبکه‌های اجتماعی در برخی از مراحل، به پروپاغه آزادسازی گروگانها صدمه زد و این امر را به تأخیر انداخت. جلب توجه عمومی و ایجاد بلوا از اهداف اساسی تروریستها است.»

این گروگانگیری در رسانها، شبکه های اجتماعی و محافل مدنی بازتاب گستردهای داشته و در چند هفته اخیر شماری از خانواده های این ۳۱ گروگان در خیماهی در پسرگ زرنگار دو مرکز شهر کابل به رسم اعتراض تحصن کردند.

معترضان دولت وحدت ملی را متهم به «سکوت» و برابز این گروگان گیری کردند و خواستار تلاشهای بیشتر آنها برای آزادی گروگانها شدند. (بی بی سی)

پارلمان: سران حکومت...

مطابق قانون اساسی انتخابات پارلمانی باید به تاریخ دوم نوو برگزار میشد، اما به دلیل عدم آمادگی و اصلاح نظام انتخاباتی برگزاری آن به متوق افتاده است.

با این حال، غلام حسین ناصری عضو مجلس نمایندگان گفت که شورای ملی به همکاری ریسان شوراهای ولایتی یک اجماع تشکیل دهد و در آن در زمینه برگزاری انتخابات پارلمانی تصمیم جدی گرفته شود.

او افزود که در این نشست برای بیرون رفت از بحران کنونی و تعیین «خط سرخ برای حکومت» در زمینه برگزاری انتخابات پارلمانی نیز تصمیم واضح گرفته شود. شماری از اعضای دیگر مجلس تاکید کردند، اگر حکومت تاریخ برگزاری انتخابات پارلمانی را مشخص نکند، مشروعیت «خانه ملت» زیر سوال خواهد رفت. (مرکزی)

ظرف جدید پاکستان...

فrahم کردن ۲۰۰ دالر برای هر مهاجر، مقدمه بازگشت داوطلبانه آنها به افغانستان را فراهم خواهد کرد. برخی رسانه های پاکستانی از جمله روزنامه امت در گزارشی نوشته که دولت پاکستان بر ضرورت خروج داوطلبانه مهاجرین افغانستان تاکید کرده و گفته است که مهاجرین تغییرقانونی و بدون جواز اقامت در این کشور را اخراج خواهند.یک ماه پیش وزیر امور مهاجرین افغانستان به پاکستان رفت و گفتند که با دولت پاکستان در خصوص ثبت مهاجرین غیرقانونی افغانستان به توافق رسیده اند. وزیر امور مهاجرین در این زمان وعده داد که مشکل مهاجرین افغانستان در پاکستان حل شده و این کشور دیگر آنها را به شکل اجباری اخراج نمی کند. در حدود سه میلیون مهاجر افغانستانی

در پاکستان حضور دارند که بیشتر از نصف آنها فاقد اسناد قانونی اقامت در این کشور هستند. «عبد القادر بلوچ» وزیر امور مناطق مرزی گفته است بازگشت داوطلبانه مهاجرین طبق قرارداد بین کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، افغانستان و پاکستان انجام خواهد شد.

وی افزود مدت قرارداد ۳ جانبه تا ۳۱ دسامبر به پایان می‌رسد و باید پیش‌بینی‌های لازم برای بازگشت مهاجران انجام شود.

قرار است تا پایان سال ۲۰۱۵ تمام مهاجران غیر قانونی پاکستان را ترک کنند اما به نظر نمی‌رسد در این مدت زمان کم، دولت افغانستان بتواند امکان اسکان مهاجران افغانستانی را فراهم کند. (مرکزی)

مجلس سنا: اخراج...

سرمایه‌گذاری کرده و از این میان جواز کاری ۶۰۰ تاجر هرات و شیعه بدون ارائه دلایل لغو شده است.

با این حال سناتوران می گویند، لغو جواز کاری این تاجران بدون ارتکاب جرم خلاف تعهدات، میثاقها و قوانین بینالمللی است.

محمدحسین هوتک عضو مجلس سنا تاکید کرده است که اسارات متحده عربی باید از تصمیم خود منصرف شود. همچنان فضل هادی مسلمیار رییس مجلس سنا گفته است که حکومت به مشکل تاجران افغان در اسارات رسیدگی کند.

او افزود که رییس جمهور با دولت اسارات رابطه خوبی دارد و از آن برای حل این مشکل استفاده کند. سلیم یار گفت که اخراج ۶۰۰ تاجر تنها مربوط به بردارن شیعه نیست، بلکه مشکل تمام افغانها است.

مسلمیار روز یک شنبه به کمیسیون روابط بینالمللی مجلس سنا دستور داد تا نگرانی سناتوران را در این زمینه با وزارت خارجه مطرح کند. گفته میشود امارات متحده عربی جواز کاری ۶۰۰ تاجر شیعه افغان را به پناهه اینکه شاید آنان با ایران روابط نزدیک داشته باشند، لغو کرده است. اما این موضوع از سوی سناتوران کشور رد شد. امارات متحده عربی در حالی این تصمیم را گرفته است که این کشور با دولت تاجران افغان برای رسیدگی به مشکلات تطابق این واقفنامه شده است.

عربی با تاجران افغانستان همکاری و تسهیلات خوبی را برای آنان فراهم کنند. (مرکزی)

جداالله: مخالفین مسلح...

عبدالله عبدالله رئیس اجرائیه حکومت افغانستان این موضوع را روز دوشنبه در نشست شورای وزیران مطرح کرده گفت:

«حکومت وحدت ملی و نیروهای امنیتی کشور شب و روز در تلاش دفاع حلات دشمن و دفاع از مردم قرار دارد و انشاء الله خواب های بسیار بزرگ می دیدند که گویا دوباره بر می گردند با تمام قوت و اداره خود را جایگزین حکومت می کنند امروز هم از این مسأله مأیوس هستند.»

آقای عبدالله از چالش های که فرا راه نیروهای امنیتی کشور قرار دارد نیز سخن می زند و می گوید که با عدم حضور نیروهای خارجی در کنار نیروهای امنیتی افغان در میدان های جنگ، چنین چالش های رخ می دهد.

رئیس اجرائیه حکومت تاکید می کند که حکومت افغانستان تلاش می ورزد تا با چهارنیم میلیون دالر کمک کشور های جهان، نیروهای امنیتی کشور را تجهیز کند و بخشی از این کمک ها را برای آموزش این نیرو ها هزینه کند.

این سخنان در حالی مطرح می شود که هم اکنون در برخی از مناطق کشور، مخالفین مسلح با نیروهای امنیتی افغان درگیر جنگ هستند.

در این میان شماری از کارشناسان بدین باور اند که ادامه جنگ از سوی این گروه در افغانستان، طولانی نخواهد بود.

میرزا محمد یارمند معین پیشین امنیتی وزارت امور داخله به رادیو آزادی می گوید، طالبان نمی توانند با سفوف ناچیز در برابر نیروهای امنیتی کشور ایستاده می کنند.

این گفته ها در حالی مطرح می شود که دولت افغانستان نیز در مورد این درخواست ولسی جوده به نظر حکومت را نیز داشته باشد، ولی هیچ یک از مسوولان حاضر به گفتگو نشدند.

اما روز یکشنبه رییس جمهور اشرف غنی در یک نشست خبری در کابل گفت، جنگ بالای افغانستان تحمیل شده و با جنگ پاسخ آنرا خواهند داد.

در این حال شماری از کارشناسان امنیتی و نظامی افغان نیز می گویند که حکومت باید به زودی برای تامین امنیت ولایات افغانستان، دست به کار شود.

این کارشناسان شجره می دهند که سبب گسترده تر شدن ناامنی ها در افغانستان خواهد شد. (راديوآزادی)

آغاز عملیات نظامی...

چونند حمله کردند و این ولسوالی را ساعت دو همان شب به اداره شان در

آوردند. پیش از این بهاءالدین قادس رئیس شورای ولایتی بادغیس به طلع شنبه بر این ولسوالی حمله کردند و نیز ولسوال و فرمانده پولیس ولسوالی چونند در حومه این ولسوالی در محاصره طالبان هستند.

گفته می شود که یک انبار از جنگ افزارهای نظامیان افغان نیز به دست طالبان افتاده است.

ولسوالی جوند یکی از بزرگترین و پر نفوذ ولسوالی بادغیس می باشد و اخیراً شورشیان فعالیت های هراس افکنانه شان را در این ولسوالی افزایش داده اند. (طلوع نیوز)

عواید مواد فتنی...

این درحالیست که بیش از یکصدویست پایه تانک تیل دولتی ، شخصی وچند شورشیان فعالیت های هراس افکنانه شان را در این ولسوالی افزایش داده اند. (طلوع نیوز)

جلوگیری از یک ...

انفجاری نیز به دست به آمدهاند. همچنان از نزد این فرد انتحاری صدها فیر مرمی و سایر مهمات مختلفانوع نظامی به دست آمدهاند.

امینت ملی میگوید که با بازداشت این فرد و کشف مهمات متذکره از یک حمله انتحاری در ولایت کاپیسا جلوگیری شده است.

کاپیسا از ولایت نسبتاً امن کشور است اما شورشیان در برخی از ولسوالیهای این ولایت فعالیت دارند. (مرکزی)

نخست وزیر پاکستان...

این سفر در حالی صورت می گیرد که چند روز پیش یک هیات پاکستانی به رهبری آصف علی زرداری،

رییس جمهور پیشین پاکستان برای گفتوگوهای صلح به کابل سفر کرد.

او در این سفر با رییس جهوو رییس اجرائی تروریزم را دشمن مشترک دو کشور خواند و گفت، برای مبارزه با آن باید همکاری افغانستان و پاکستان گسترش یابد.

رهبران حکومت وحدت ملی در این دیدار نیز بر مبارزه صادقانه دو کشور علیه تروریزم تاکید کردند.

رییس جمهور غنی پس از رسیدن به قدرت تلاش کرده که روابط تیره ۱۲ ساله کابل و اسلام آباد را بهبود بخشد تا این کشور در روند صلح با حکومت افغانستان همکاری کند.

مقام‌های پاکستان در این زمینه اطمینان‌داده‌اند اما در چند هفته اخیر همزمان با افزایش ناامنی در ولایت‌های شمال شرقی و جنوبی پاکستان، دولت از عدم همکاری پاکستان در روند صلح اعراف کرده‌اند.

حامد کرزی رییس جمهور پیشین کشور گفته بود، تروریزم از سوی استخبارات پاکستان علیه افغانستان حمایت می‌شود.

اما این ادعا همواره از سوی دولت پاکستان رد شده است.(مرکزی)

آبراهیمی: شماری از...

خواستار او مطرح کرده که طالبان مدعی صبح روز یکشنبه ولسوالی جوند با دستفروشان و سرورند و گفته می شود که بخش های از این ولسوالی، هنوز به در کنترل آنها قرار دارد.

علاوه بر بادغیس، کم آن هرد در ولایات قندز، بدخشان، بغلان، فاریاب و برخی ولایات دیگر درگیری شدید میان مخالفین مسلح با نیروهای امنیتی افغان جریان دارد.

رییس ولسی جرگه در حالی از رییس جمهور افغانستان خواسته که به مسأله تامین امنیت توجه کند که اکثر وکلا وضعیت امنیتی را در ولایات مربوطه شان نگران کننده خواهند اند.

قاضی عبدالرحیم و صفیه ایماق دو تن از این وکلا در جلسه روز دوشنبه ولسی جرگه در این مورد چنین گفتند: «اگر خدا ناخواسته هر روز یک ولسوالی پس از ولسوالی دیگر سقوط کند، این کشور خود به خود به کام نابودی می رود، قبیل از اینکه همچون یک حادثه رخ دهد، رهبران حکومت باید توجه جدی به این مسأله داشته باشند.» « همین حالا در ولسوالی چونند به تعداد چهار صد تا پنج صد طالب جابجای است و از همه مردم خواسته اند که باید تسلیم سلاح های خود را تسلیم کنید و ما با شما کاری نداریم، باور کنید که اگر توجه جدی نشود، شهر قندز سقوط می کند.» تلاش کردیم تا در مورد این درخواست ولسی جوده به نظر حکومت را نیز داشته باشیم، ولی هیچ یک از مسوولان حاضر به گفتگو نشدند.

اما روز یکشنبه رییس جمهور اشرف غنی در یک نشست خبری در کابل گفت، جنگ بالای افغانستان تحمیل شده و با جنگ پاسخ آنرا خواهند داد. در این حال شماری از کارشناسان امنیتی و نظامی افغان نیز می گویند که حکومت باید به زودی برای تامین امنیت ولایات افغانستان، دست به کار شود. این کارشناسان شجره می دهند که سبب گسترده تر شدن ناامنی ها در افغانستان خواهد شد. (راديوآزادی)

وزارت خارجه

کشور اخراج میشوند. گفته شده که برخی از آنها میلیونها دالر در امارات سرمایه‌گذاری نموده و حالا بدون کدام دلیل از آن کشور اخراج میشوند.» معاون سیاسی وزارت امور خارجه به امضای موافقتنامه استراتژیک بین امارات و افغانستان اشاره کرده و گفته که اسارات متحده عربی در سیاست خارجی افغانستان جایگاه خاصی دارد.

آقای کرزی از کاردار سفارت امارات

متحده خواسته که دولت این کشور «راه حل معقول و قابل قبول» برای مشکل افغانها جستجو کند تا روابط دو کشور خندهدار نشود.

کاردار سفارت امارات متحده عربی در کابل گفته که «سیاست دولت این کشور، جلب سرمایه‌گذاری در این کشور بوده و در روشنایی همین سیاست به اتباع همه کشورها به ویژه افغانها خیرمقدم گفتهایم و دروازه‌های اسارات به روی آنان همیشه باز خواهد بود.»

آقای الکعبی گفته که آمار نشر شده در رسانه ها در مورد افغانهایی که قرار است از اسارات اخراج شوند، دقیق نیست و مسایل سیاسی در اخراج آنها نقش ندرار.

به گفته او «تعداد کمی از افغانها، بنابر مسایل حقوقی و غیر مطلوب بودن آنها نزد حکومت امارات متحده عربی، از آن کشور اخراج میشوند.» او گفته است که روند اخراج افراد از اسارات از روند عادی است و در اسلهاهی گذشته نیز تعدادی از افغانها بدون در نظردادن ملیت، زبان و مذهب، از آن کشور اخراج شده‌اند.

انتشار خبر اخراج این شهروندان افغان از اسارت در روزهای گذشته بازتاب گسترده‌ای در رسانتها و شبکههای اجتماعی این کشور داشته است.

روز یک شنبه نیز دهها نفر در شهر کابل با تجمع و برپایی خیمه تحصن در مقابل ساختمان مجلس نمایندگان افغانستان، خواستار جلوگیری از اخراج بازرگانان افغان از امارات متحده عربی شدند.

این تظاهرکنندگان مدعی شدند که اسارات متحده عربی به خلاف تمام موازین تجاری، بین المللی و بدون دلیل موجه و منطقی، جواز کار پیش از ۶۰۰ تاجر افغان را لغو کرده و تصمیم به اخراج آنها گرفته است.

این افراد هشدار دادند که اگر مقامات امارات در این تصمیم تجدید نظر نکنند، با «خشم ملت افغانستان» رو به رو خواهند شد.

در بخشی از قطعنامه این تجمع، مذهب این شهروندان افغان، دلیل اخراج آنها از امارات متحده عربی خوانده شده است.

(بی بی سی)

رئیس جمهور غنی...

حضور داشتند، پلان صد روزهٔ وزارت اقتصاد در ۱۹ بخش ارایه گردید. رئیس جمهوری کشور پس از استماع پلان صد روز نخست وزارت اقتصاد، روی چند نکتهٔ مهم از جمله واضح بودن و قابلیت درک پلان‌ ها برای مردم، قابلیت تطبیق پلان، جلوگیری از عدم تکرار فعالیت‌ها در ولایت‌ها، هماهنگی با ادارات دیگر و توجه به تفکیک و تثبیت وظایف ادارات مختلف تاکید کرد.

رئیس جمهور گفت: یکی از اهداف پلان صد روز اول اراییهٔ تصویر روشن از تفکیک وظایف بین ادارات مختلف سکتوری می باشد.

رییس جمهور کشور گفت: وزارت اقتصاد باید تحلیل واضح وضعیت فقر، بخصوص در سطح ولایات را در اولویت قرار دهد و رهبری این فعالیت مهم را به عهده بگیرد.

رئیس جمهور غنی هدایت داد تا در مرحلهٔ اول پروفایل و تصویر کلی اقتصادی چند ولایت عمده از لحاظ چالش‌ها، مشکلات، فرصت‌ها و آسیب‌ پذیری های اقتصادی، آماده گردد و در این زمینه با فعالیت هایی که قبلاً از سوی نهادهای دیگر آغاز یافته است، هماهنگی صورت گیرد.

رئیس جمهوری غنی از زبایی و رده بندی مؤسسات غیر دولتی و تدویر کنفرانس ملی مؤسسات غیر دولتی، ثبت و راجستر مؤسسات غیردولتی داخلی و خارجی و داشتن سیستم معلومات مدیریتیی برای وزارت اقتصاد را از ضرورت های عمده دانست.

محمد اشرف غنی گفت، شیوهٔ کلستریندهی وزارت‌ها تا نامک بوده، به عوض آن شورای عالی اقتصادی به منظور هماهنگی فعالیت‌های بزرگ اقتصادی کشور تشکیل گردد و وزارت اقتصاد وظیفهٔ مسیرد تا نسبت و شرایط اعضای این شورا را ترتیب و ارائه نماید.

همچنان رئیس جمهور تاکید کرد تا به منظور جلوگیری از روند های زمانگزی دوامدار، پلان صد روزهٔ اول بیشتر روی ارائهٔ خدمات تمرکز داشته باشد.

رئیس جمهور غنی در اخیر جلسه به مسئولین وزارت اقتصاد دستور داد تا فعالیت‌های نظارت از نتایج پروژه های بزرگ، تهیهٔ پالیسی اقتصادی، پیگیری اهداف انکشافی منطقه و مطالعات

مسنزل رهایشی را ویا اشیای مورد ضرورت منازل شان را داشته باشد بانک آنرا برای آنان فراهم می سازد وبعدا پول قرضه را از معاش ماهوار وی پنجاه فیصد بخره مینماید .
رئیس بانک ملی خاطر نشان کرد که این بانک مواد ساختمانی ولسوازم خانه و سایر نیازمندی های مالی را برای کارمندان متقاضی وزارت اطلاعات و فرهنگ مساعد می سازد.
به گزارش خبرنگار آژانس یاختر احمد خسروصیاه رئیس عمومی بانک ملی افغان که این قطعنامه را با روسای اداری ومنابع بشوری وزارت اطلاعات و فرهنگ امدافا کردگفت:

این بانک بنای چندین شهرک رهایشی درکابل را در نظر دارد وقرار است بموجب این قرار داد برای کارکنان متقاضی این وزارت بطور قرضه منازل رهایشی را ساختمان ودر اختیار آنان قرار دهد .

او گفت درکنار آن اگر کارکنان تقاضای

اقتصادی پروژه های زیربنایی را به صد روز دوم و سوم انتقال دهند. (باختر)

۳۴ شورشى در ...

مناطق کشور از وجود هراس افکنان و تأمین امنیت راهدانزای شده است. در این عملیات‌ها مقداری جنگ افزار و مواد انفجاری نیز بدست نیروهای امنیتی کشور افتاده است.

وزارت داخله در رابطه با تلفات غیرنظامیان و نیروهای امنیتی چیزی نگفته است.

طالبان تاکنون دربارهی این عملیات‌ها چیزی نگفت‌اند. (طلوع نیوز)

بیست چهارقم ...

اثر تاریخی که هر کدام شامل چندین پارچه میشو، مربوط دوره های اسلامی ، بودایی ، رومی ، یونانی ، باختری و پارثی میباشد .

خلیلی افزود که این مجموعه از آثار از ممله آثار بی نظیر میباشد که شامل رحل قران عظیم الشان ، نسخه های خطی ، کتیبه های جویى و سنگى ، مجسمه بودا ، گاسه هاس سفالی ، سکه ها مختلف ، سکه های که روی آن نوشته های کوفى دوخته شده و نمونه های از دوره های کندتکاری شده میباشد .خلیلی این مجموعه از آثار را کمیاب خوانده علاوه بر چند سال اخیر این آثار چه از نظر کمیت وچه از نظر کیفیت با ارزشترین مجموعه ایست که از نزد قاجابران به دست آمده و به این وزارت سپرده شده است .

معین فرهنگی وزارت اطلاعات و فرهنگ آثار متذکره را در حضوراعضای کمیته باستان شناسی ، بخاطرنگهداری در موزیم ملی به محمد علیی محب زاده سرپرست موزیم ملی تسلیم داد. (باختر)

اجمل عابدي: د...

دا خبره تر دې وړاندي د محمد اشرف غني په نوم فسبوک پاڼه کې هم خبره شوې وه

د ټرانسپورټ او هوايي چلن وزارت هم په يوه خپرپاڼه کې د اريانا افغان هوايي شرکت د نوم بدلون رد کړي او دا يې يو تېروتنه بللې ده

د ټرانسپورټ وزير محمد الله تېاش ويلي، ټاکل شوي د اريانا افغان هوايي شرکت تر اداري لاندې «د باختر افغان الوتنه» تر نوم لاندې يو بل شرکت فعالیت پيل کړي چې ددې موخه به کور دننه د الوتنو په برخه کې د شته ستونزو اوړول دي

تر دې وړاندي ځينور سنوبو د ټرانسپورټ د وزير محمد تېاش له خولې ويلي وو، چې ولسمرغ غني د اريانا افغان هوايي شرکت نوم به «د باختر افغان الوتنه» باندې بدل کړي دي

څه خبر به رسنوبو کې خپور شو او د خلکو له کلک غبرگون سره مخ شو په ورته وخت کې د اجرائي رياست وياند مجيب الرحمن رحيمي هم ويلي، چې د اريانا افغان هوايي شرکت نوم نه دي تغير شوي او دا تشي اوازي دي (مرکزي)

دغور په چارصده ...

دغور ولایت پوښوالعبدالحی خطیبی وویل چې په دغو نښتو کې ونډه والو طالبانو ته دسرډروند زيان اوتښتی دی او دملې اردو دکومانندو ځواکونو او څلور هلیکوپترونه له هرات څخه دغور ولایت مړکې ته رسيدلي دي او ټاکل شوي ده چې په ډير لنډ مکن وخت کې په چارسده کې دجگړې ډگر ته وړوونانگي

يوه امنيتي خبرخاې چې دلانه له اخستلو څخه يې ډډه وکړه وويل چې په نښته کې دوه تن ملي پوليسان او دهامه نظم دوه تنه پوليسان هم شهيدان شوي وي

دچارصدي دبدليل درې اوسيدونکي محمد نوبسي وويل ددربو تسوؤل شو طالبانو مړي چې دوه تن يې وروڼه او ددوی د مړې اوسيدونکې وو په ساحه کې ليدلي دي

ده زياته کړه چې لاتړاوسه پورې دملکي وگړو دسرډزيان په باب معلومات نه لري

چارصده دغور ولایت يوه لږې پرتو او ناامنه ولسوالۍ ده اودسريل او فارياب له ولایتونو سره کډه پوله لري (مرکزي)

درې تنه ونډه وال

زاهد زياته کړه چې دغه طالبان اوس ددغي ولسوالۍ دانکور باغ او دذکرخيلو ساحو کې خاې پرځای شوي او دخپلو سترگونو په ټينگښت بوخت دي (مرکزي)

تفاهمنامه همکاري میان وزارت اطلاعات و فرهنگ و بانک ملی افغان امضاً شد

تفاهمنده همکاري عيان وزارت اطلاعات و فرهنگ و بانک ملی افغان ديروز به امضاً رسيد .
په موجب اين تفاهننامه بانک ملی افغان از طرفي مراهجه بانک اسلامي افغان له پسرول منازل ولوازم خانه و ساير نیازمندی های مالی را برای کارمندان متقاضی وزارت اطلاعات و فرهنگ مساعد می سازد.
به گزارش خبرنگار آژانس یاختر احمد خسروصیاه رئیس عمومی بانک ملی افغان که این قطعنامه را با روسای اداری ومنابع بشوری وزارت اطلاعات و فرهنگ امدافا کردگفت:
این بانک بنای چندین شهرک رهایشی درکابل را در نظر دارد وقرار است بموجب این قرار داد برای کارکنان متقاضی این وزارت بطور قرضه منازل رهایشی را ساختمان ودر اختیار آنان قرار دهد .
رئیس بانک ملی مدعی شد که به این هدف با چندین شرکت های توريدی وساختمانی قرارداد های را به امضا رسانده است. (باختر)

صحت و سلامت

از ضرب‌دیدگی تا شکستگی



فرض کنید حین پیاده‌روی، پایتان به سنگ کوچکی گیر می‌کند و زمین می‌خورید و دیگر نمی‌توانید پایتان را تکان دهید. کم‌کم متوجه می‌شوید مچ‌تان در حال روم کردن و کبود شدن است. از کجا می‌فهمید پایتان شکسته، پیچ‌خورده یا ضرب دیده است؟ اصلاً این آسیب‌ها چه تفاوتی با هم دارند؟

بد نیست بدانید تشخیص آسیب‌های وارد شده به مفاصل و استخوان و عضلات که تحت عنوان شکستگی، ضرب‌دیدگی، دررفتگی، کوفتگی، رگ به رگ شدن و... آنها را می‌شناسیم اصلاً ساده نیست و نیاز به نظر پزشک دارد و نمی‌توانیم با یک نگاه ظاهری متوجه شویم که چه اتفاقی افتاده است.

دررفتگی همان خارج شدن سر استخوان از حفره مفصلی است که می‌تواند با پارگی و آسیب به رباط‌های نگهدارنده اطراف مفصل همراه باشد. دررفتگی معمولاً در مفاصل لگن، قوزک، شانه، انگشتان و آرنج شایع است و علائمی شبیه شکستگی دارد به طوری که در محل مفصل، بدشکلی هم دیده می‌شود. بهترین اقدام هنگام بروز دررفتگی مراجعه به یک متخصص ارتوپد است تا بدون آسیب به مفاصل، استخوان در رفته را جا بیندازد. اگر جالانداختن مفصل دررتقه به‌وییی صورت بگیرد و در دوران نقاهت فشاری به مفصل وارد نشود پس از گذراندن یک تا دو هفته مفصل دررتقه به حالت اولیه خود برمی‌گردد و جای نگرانی نیست.

دررفتگی را با پیچ‌خورده‌گی اشتباه نگیرید:

برخلاف دررفتگی که به دلیل فشار بیش از حد روی مفصل ایجاد می‌شود، پیچ‌خورده‌گی معمولاً آسیب‌یی ورزشی است که بر اثر چرخش یا کشش ناگهانی و بیشتر از حد معمول عضو در سطح مفصل ایجاد شده و باعث کشیدگی یا پارگی رباط یا لیگامان‌های محافظ مفصل می‌شود. بد نیست بدانید در ورزش‌هایی مثل فوتبال، بسکتبال، تنیس، جیمناستیک و... بیشتر مفاصل را در معرض پیچ‌خورده‌گی قرار می‌گیرند. علائم پیچ‌خورده‌گی تقریباً شبیه شکستگی است، اما نشانه‌های دیگری هم می‌تواند داشته باشد. به عنوان مثال، احساس گرما و تغییر رنگ پوست در ناحیه آسیب دیده از دیگر علائم‌هاست چون بافت‌ها و مویرگ‌ها به دلیل پارگی دچار خونریزی می‌شود. همچنین تکان دادن مفصل آسیب‌دیده درد را تشدید می‌کند. نباید فراموش کنید هر چه اقدامات درمانی پیچ‌خورده‌گی سریع‌تر شروع شود، شانس پیشگیری از درد مزمن و مشکلات مفصلی بیشتر خواهد بود که این اقدامات شامل استراحت، استفاده از کمپرس یخ و بانداژ کردن عضو آسیب‌دیده از سوی پزشک است. همچنین عضوی که دچار پیچ‌خورده‌گی شده است باید بعد از بانداژ بالاتر از سطح قلب قرار بگیرد. معمولاً با رعایت این نکات مشکل در عرض چند روز حل می‌شود؛ مگر در موارد خاص که پیچ‌خورده‌گی آسیب‌های وسیع‌تری را به هم‌راه داشته باشد و بیمار به جراحی و فیزیوتراپی نیاز پیدا کند.

رگ به رگ شدن؟

خیلی‌ها فکر می‌کنند رگ به رگ شدن همان پیچ‌خورده‌گی است در حالی که این آسیب‌ها گاه‌ها هم متفاوت است و تنها نقطه مشترکشان این است که تقریباً هر دو در گروه آسیب‌های ورزشی قرار می‌گیرد.

رگ به رگ شدن نوعی کشیدگی عضله یا همان ماهیچه است و زمانی روی می‌دهد که یک عضله بیش از محدوده طبیعی کشیده شده و رشته‌های عضلانی دچار پارگی می‌شود. صدای بارش شدن عضله در زمان ورود ضربه، سفتی عضله درد تیرکننده و بسیار شدید به ویژه هنگام لمس ناحیه آسیب دیده و ایجاد حفره یا پار آدمگی در محل درد از جمله مهم‌ترین علائم رگ به رگ شدن است. باید بدانید مهم‌ترین راهکار درمانی استفاده از کمپرس یخ و قرار دادن عضو آسیب‌دیده بالاتر از سطح قلب است و بیمار به چند روز زمان نیاز دارد تا علائم برطرف شود.

روش‌های درمان ضرب‌دیدگی:

وارد شدن ضربه به رگ یک بافت‌های نرم اعضای بدن که به دنبال آن پارگی موادی که تجمع خون یا به اصطلاح کبودی زیر پوست ایجاد شود، ضرب‌دیدگی نامیده می‌شود که معمولاً با علائمی مثل درد، تورم و کبودی همراه است. به بهترین اقدام برای درمان این آسیب قرار دادن کمپرس یخ یا آب سرد روی ناحیه صدمه دیده است که باعث تسکین درد و تورم می‌شود.

شکستگی:

شکستگی یا ترک‌خورده‌گی بر اثر از بین رفتن تداوم و پیوستگی استخوان‌های بدن ایجاد می‌شود و دو شکل متفاوت دارد؛ نوع اول شکستگی‌های باز که در آن پس از شکستگی، پوست بدن پاره می‌شود و متأسفانه احتمال وجود زخم، خونریزی و عفونت هم وجود دارد و نوع دوم شکستگی‌های بسته که در آن هیچ نشانه‌ای از بریدگی، پارگی و...

روی پوست نیست